
 Sバスの見直しについて 

 

目的・趣旨 

 １０月１日に豊鉄バス田口新城線のダイヤ改正が行われます。また、中学校

で、シスタースクール制による部活動が始まり、生徒の下校時刻が変わるた

め、田口新城線に接続し登下校に利用されているＳバス塩瀬線、布里田峯線の

ダイヤの改正を行います。併せて、一部路線において路線名称や、起終点の変

更、ダイヤ、運賃の改定を行います。 

 

変更箇所一覧 

布里田峯線 ・路線名変更「布里線」 

・ダイヤ改正 

・降車専用バス停の設定 

塩瀬線 ・ダイヤ改正 

・地域公共交通確保維持事業（フィーダー系

統）の計画変更について 

湯谷温泉もっくる新城線 ・路線名変更「鳳来寺山もっくる新城線」 

・ダイヤ、運賃の改正 

長篠山吉田線 ・起点終点の変更 

・ダイヤ改正 

 

協議資料１ 

 



塩瀬線時刻表
田口新城線（田口行）平日 12:40

JR（本長篠行）
大海駅着

16:37 18:09 JR（本長篠行） 12:33 14:31

布里田峯線小松着 16:52 18:25
田口新城線田口行玖
老勢着

13:08

塩瀬線　大海駅方面
1便

月～土
塩瀬線　上島田方面

1便
月～土

2便
月～金

塩瀬線（循環）左
1便

月～土
2便

月～土
塩瀬線（循環）右

3便
月～土

4便
月～土

上島田 7:06 大海駅 16:40 18:12 大海駅 8:11 10:15 大海駅 12:55 15:10
中島田 7:09 銭亀 18:14 銭亀 ↓ 10:17 銭亀 12:57 15:12
塩瀬 7:19 横山 18:15 横山 ↓ 10:18 横山 12:58 15:13
高月寺前 7:20 追分 16:45 18:18 追分 8:16 10:21 追分 13:01 15:16
中平 7:21 椎平橋 16:46 18:19 椎平橋 8:17 10:22 椎平橋 13:02 15:17
知幸部 7:23 玖老勢 玖老勢 ↓ 10:28 玖老勢 13:08 15:23
白鳥神社前 7:25 塩の谷 塩の谷 ↓ 10:29 塩の谷 13:09 15:24
一色 7:27 長楽 16:48 18:21 長楽 8:19 10:31 長楽 13:11 15:26
小島 7:29 大立 16:51 18:24 大立 8:22 10:34 大立 13:14 15:29
旧鳳来西小前 ↓ 小松 16:52 18:25 小松 8:23 10:35 小松 13:15 15:30
旧鳳来西こども園前 ↓ 旧サイクリングターミナル前 16:53 18:26 旧サイクリングターミナル前 8:24 10:36 旧サイクリングターミナル前 13:16 15:31
布里 ↓ 只持下 16:56 18:29 只持下 8:25 10:37 布里小松 13:17 15:32
布里小松 ↓ 只持中 16:57 18:30 只持中 8:26 10:38 布里 13:19 15:34
只持中 7:31 布里小松 ↓ ↓ 只持上 8:27 10:39 旧鳳来西こども園前 13:20 15:35
只持下 7:32 布里 ↓ ↓ 広見 8:29 10:41 旧鳳来西小前 13:21 15:36
旧サイクリングターミナル前 7:35 旧鳳来西こども園前 ↓ ↓ 源氏 8:31 10:43 小島 13:22 15:37
小松 7:36 旧鳳来西小前 ↓ ↓ 日向 8:34 10:46 一色 13:24 15:39
大立 7:37 小島 16:58 18:31 恩原 8:37 10:49 白鳥神社前 13:26 15:41
長楽 7:40 一色 17:00 18:33 愛郷 8:39 10:51 知幸部 13:28 15:43
塩の谷 7:42 白鳥神社前 17:02 18:35 上島田 8:42 10:54 中平 13:30 15:45
玖老勢 7:43 知幸部 17:04 18:37 中島田 8:45 10:57 高月寺前 13:31 15:46
椎平橋 7:49 中平 17:06 18:39 塩瀬 8:55 11:07 塩瀬 13:32 15:47
追分 7:50 高月寺前 17:07 18:40 高月寺前 8:56 11:08 中島田 13:42 15:57
横山 7:53 塩瀬 17:08 18:41 中平 8:57 11:09 上島田 13:45 16:00
銭亀 7:54 中島田 17:18 18:51 知幸部 8:59 11:11 愛郷 13:48 16:03
大海駅 7:56 上島田 17:21 18:54 白鳥神社前 9:01 11:13 恩原 13:50 16:05

一色 9:03 11:15 日向 13:53 16:08
0:15 0:51 小島 9:05 11:17 源氏 13:56 16:11

旧鳳来西小前 9:06 11:18 広見 13:58 16:13
旧鳳来西こども園前 9:07 11:19 只持上 14:00 16:15
布里 9:08 11:20 只持中 14:01 16:16
布里小松 9:10 11:22 只持下 14:03 16:18
旧サイクリングターミナル前 9:11 11:23 旧サイクリングターミナル前 14:04 16:19
小松 9:12 11:24 小松 14:05 16:20
大立 9:13 11:25 大立 14:06 16:21
長楽 9:16 11:28 長楽 14:09 16:24
塩の谷 9:18 11:30 塩の谷 14:11 ↓
玖老勢 9:19 11:31 玖老勢 14:12 ↓
椎平橋 9:25 11:37 椎平橋 14:18 16:26
追分 9:26 11:38 追分 14:19 16:27
横山 9:29 11:41 横山 14:22 16:30
銭亀 9:30 11:42 銭亀 14:23 16:31
大海駅 9:32 11:44 大海駅 14:25 16:33

0:43 1:11 0:45 0:07
JR豊橋行 9:44
田口新城線田口行 9:37
田口新城線市民病院行 9:47 11:57

現行

赤枠は降車専用

協議資料1-1



塩瀬線時刻表 令和6年10月1日改正予定

田口新城線（田口行）平日 12:46

本長篠行 JR上諏訪行 18:09 JR（本長篠行） 12:33 14:31

田口新城線田口行玖
老勢着

13:10

16:37 17:33

塩瀬線　大海駅方面
1便

月～土
塩瀬線　上島田方面

1便
月～土

2便
月～土

3便
月～金

塩瀬線（循環）左 1便 2便 塩瀬線（循環）右 3便 4便

上島田 7:06 大海駅 16:40 17:37 18:20 大海駅 8:11 10:15 大海駅 12:57 15:10
中島田 7:09 銭亀 ↓ 17:39 18:22 銭亀 ↓ 10:17 銭亀 12:59 15:12
塩瀬 7:19 横山 ↓ 17:40 18:23 横山 ↓ 10:18 横山 13:00 15:13
高月寺前 7:20 追分 16:45 17:43 18:26 追分 8:16 10:21 追分 13:03 15:16
中平 7:21 椎平橋 16:46 17:44 18:27 椎平橋 8:17 10:22 椎平橋 13:04 15:17
知幸部 7:23 玖老勢 ↓ ↓ ↓ 玖老勢 ↓ 10:28 玖老勢 13:10 15:23
白鳥神社前 7:25 塩の谷 ↓ ↓ ↓ 塩の谷 ↓ 10:29 塩の谷 13:11 15:24
一色 7:27 長楽 16:48 17:46 18:29 長楽 8:19 10:31 長楽 13:13 15:26
小島 7:29 大立 16:51 17:49 18:32 大立 8:22 10:34 大立 13:16 15:29
旧鳳来西小前 ↓ 小松 16:52 17:50 18:33 小松 8:23 10:35 小松 13:17 15:30
旧鳳来西こども園前 ↓ 旧サイクリングターミナル前 16:53 17:51 18:34 旧サイクリングターミナル前 8:24 10:36 旧サイクリングターミナル前 13:18 15:31
布里 ↓ 只持下 16:56 17:54 18:37 只持下 8:25 10:37 布里小松 13:19 15:32
布里小松 ↓ 只持中 16:57 17:55 18:38 只持中 8:26 10:38 布里 13:21 15:34
只持中 7:31 布里小松 ↓ ↓ ↓ 只持上 8:27 10:39 旧鳳来西こども園前 13:22 15:35
只持下 7:32 布里 ↓ ↓ ↓ 広見 8:29 10:41 旧鳳来西小前 13:23 15:36
旧サイクリングターミナル前 7:35 旧鳳来西こども園前 ↓ ↓ ↓ 源氏 8:31 10:43 小島 13:24 15:37
小松 7:36 旧鳳来西小前 ↓ ↓ ↓ 日向 8:34 10:46 一色 13:26 15:39
大立 7:37 小島 16:58 17:56 18:39 恩原 8:37 10:49 白鳥神社前 13:28 15:41
長楽 7:40 一色 17:00 17:58 18:41 愛郷 8:39 10:51 知幸部 13:30 15:43
塩の谷 7:42 白鳥神社前 17:02 18:00 18:43 上島田 8:42 10:54 中平 13:32 15:45
玖老勢 7:43 知幸部 17:04 18:02 18:45 中島田 8:45 10:57 高月寺前 13:33 15:46
椎平橋 7:49 中平 17:06 18:04 18:47 塩瀬 8:55 11:07 塩瀬 13:34 15:47
追分 7:50 高月寺前 17:07 18:05 18:48 高月寺前 8:56 11:08 中島田 13:44 15:57
横山 7:53 塩瀬 17:08 18:06 18:49 中平 8:57 11:09 上島田 13:47 16:00
銭亀 7:54 中島田 17:18 18:16 18:59 知幸部 8:59 11:11 愛郷 13:50 16:03
大海駅 7:56 上島田 17:21 18:19 19:02 白鳥神社前 9:01 11:13 恩原 13:52 16:05

一色 9:03 11:15 日向 13:55 16:08
0:15 0:16 小島 9:05 11:17 源氏 13:58 16:11

旧鳳来西小前 9:06 11:18 広見 14:00 16:13
JR飯田線豊橋行 8:02 旧鳳来西こども園前 9:07 11:19 只持上 14:02 16:15

布里 9:08 11:20 只持中 14:03 16:16
布里小松 9:10 11:22 只持下 14:05 16:18
旧サイクリングターミナル前 9:11 11:23 旧サイクリングターミナル前 14:06 16:19
小松 9:12 11:24 小松 14:07 16:20
大立 9:13 11:25 大立 14:08 16:21
長楽 9:16 11:28 長楽 14:11 16:24
塩の谷 9:18 11:30 塩の谷 14:13 ↓
玖老勢 9:19 11:31 玖老勢 14:14 ↓
椎平橋 9:25 11:37 椎平橋 14:20 16:26
追分 9:26 11:38 追分 14:21 16:27
横山 9:29 11:41 横山 14:24 16:30
銭亀 9:30 11:42 銭亀 14:25 16:31
大海駅 9:32 11:44 大海駅 14:27 16:33

0:43 1:13 0:43 0:07
JR豊橋行 9:44
田口新城線田口行 9:38
田口新城線市民病院行 10:12 11:56

改正案

・中学生の下校に合わせ、16時台、17時台に加え、18時台に大海駅から乗車する高校生の利用に合

わせ、18時台も運行する必要があるため、1便増となる。

中学生は、部活のない日は16:05本長篠駅発田口新城線に乗り、16:18玖老勢で下車。16:38玖老勢発

の布里田峯線に乗車する。16：52小松で塩瀬線に乗り換える。

・中学生は、部活の日は17:22本長篠駅発田口新城線に乗り、17：35玖老勢で下車。17：35玖老勢発

の布里田峯線に乗車する。17：50小松で塩瀬線へ乗り換える。

・上島田方面３便は、海老連谷線の車両で運行する。なお、大海駅時点で乗客がいなければ運行終

了とする。

赤枠は降車専用

協議資料1-2



本長篠行 JR上諏訪行 本長篠行

16:37 17:33 18:09
塩瀬線

大海駅 16:40 17:37 18:20
銭亀 ↓ 17:39 18:22
横山 ↓ 17:40 18:23
追分 16:45 17:43 18:26
椎平橋 16:46 17:44 18:27
玖老勢 ↓ ↓ ↓
塩の谷 ↓ ↓ ↓
長楽 16:48 17:46 18:29
大立 16:51 17:49 18:32
小松 16:52 17:50 18:33
旧サイクリングターミナル前 16:53 17:51 18:34
只持下 16:56 17:54 18:37
只持中 16:57 17:55 18:38
布里小松 ↓ ↓ ↓
布里 ↓ ↓ ↓
旧鳳来西こども園前 ↓ ↓ ↓
旧鳳来西小前 ↓ ↓ ↓
小島 16:58 17:56 18:39
一色 17:00 17:58 18:41
白鳥神社前 17:02 18:00 18:43
知幸部 17:04 18:02 18:45
中平 17:06 18:04 18:47
高月寺前 17:07 18:05 18:48
塩瀬 17:08 18:06 18:49
中島田 17:18 18:16 18:59
上島田 17:21 18:19 19:02

海老連谷線の車両で運行する。

連合地区の中学生が、17：45

に滝上で下車する。運行終了

後、大海駅へ向かう。

大海駅で乗車する人がいなけ

れば、運行終了。

海老連谷線の運行時刻は、６

時～１８時とする。

塩瀬線と海老連谷線の夕方の動き

海老連谷線塩瀬線

協議資料1-3

赤枠は降車専用



布里田峯線時刻表 布里線時刻表
田口新城線（田口
行）玖老勢着

16:23 18:10
田口新城線（田口
行）玖老勢着

16:18 17:28

令和6年10月1日改正予定 鳳来中下校 17:15

布里田峯線 布里田峯線 布里線 布里線

鳳来総合支所方面
1便

月～土
大輪方面

1便
月～土

2便
月～土

鳳来総合支所方面
1便

月～土
大輪方面

1便
月～土

2便
月～土

大輪 7:16 玖老勢 16:38 18:10 大輪 7:16 玖老勢 16:38 17:35
恩原 7:18 塩の谷 16:39 18:11 恩原 7:18 塩の谷 16:39 17:36
日向 7:21 長楽 16:41 18:13 日向 7:21 長楽 16:41 17:38
源氏 7:24 大立 16:44 18:16 源氏 7:24 大立 16:44 17:41
広見 7:26 小松 16:52 18:25 広見 7:26 小松 16:52 17:50
只持上 7:28 旧サイクリングターミナル前 16:53 18:26 只持上 7:28 旧サイクリングターミナル前 16:53 17:51
小島 7:29 布里小松 16:54 18:27 小島 7:29 布里小松 16:54 17:52
旧鳳来西小前 7:30 布里 16:55 18:28 旧鳳来西小前 7:30 布里 16:55 17:53
旧鳳来西こども園前 7:31 旧鳳来西こども園前 16:56 18:29 旧鳳来西こども園前 7:31 旧鳳来西こども園前 16:56 17:54
布里 7:32 旧鳳来西小前 16:57 18:30 布里 7:32 旧鳳来西小前 16:57 17:55
布里小松 7:34 小島 16:58 18:31 布里小松 7:34 小島 16:58 17:56
旧サイクリングターミナル前 7:35 只持上 16:59 18:32 旧サイクリングターミナル前 7:35 只持上 16:59 17:57
小松 7:36 広見 17:01 18:34 小松 7:36 広見 17:01 17:59
大立 7:37 源氏 17:03 18:36 大立 7:37 源氏 17:03 18:01
長楽 7:40 日向 17:06 18:39 長楽 7:40 日向 17:06 18:04
塩の谷 ↓ 恩原 17:09 18:42 塩の谷 ↓ 恩原 17:09 18:07
玖老勢 ↓ 大輪 17:11 18:44 玖老勢 ↓ 大輪 17:11 18:09
椎平橋 7:42 椎平橋 7:42
追分 7:43 0:22 追分 7:43 0:22
鳳来総合支所 7:56 湯谷温泉もっくる新城線 16:16 鳳来総合支所 7:56 湯谷温泉もっくる新城線 16:16

湯谷温泉もっくる新城線 10:30 湯谷温泉もっくる新城線 10:30
2:34 2:34

赤枠は降車専用

・中学生は、16:10（17:57）本長篠駅発田口新城線に乗り、16:23（18:10）玖老勢で下

車。16:38（18:10）玖老勢発の布里田峯線に乗車する。16:52（18:25）小松で塩瀬線と

接続し、塩瀬方面へ下校する子は乗り換える。

改正案現行

・中学生は、部活のない日は16:05本長篠駅発田口新城線に乗り、16:18玖老勢

で下車。16:38玖老勢発の布里田峯線に乗車する。16：52小松で塩瀬線と接続し、

塩瀬方面へ下校する子は乗り換える。

・中学生・は、部活の日は17:22本長篠駅発田口新城線に乗り、17：35玖老勢で下車。

17：35玖老勢発の布里田峯線に乗車する。17：50小松で塩瀬線と接続し、塩瀬方面へ

下校する子は乗り換える。

・16時台と17時台の運行をしなければいけないことから、只持上以降は降車専用とし、

小島で乗客がいなければ運行終了とする。なお、中学生は小島までに全員下車する。

協議資料1-4



長篠山吉田線時刻表　 長篠山吉田線時刻表　

令和6年10月1日改正予定

田口新城線田口行 16:06 17:18 田口新城線田口行 16:01 17:15
JR豊橋行 9:37 13:14 17:22 JR豊橋行 9:37 13:14 17:22
JR上諏訪行 17:43 JR上諏訪行 17:43

長篠山吉田線
１便
月～金

2便
月～土

3便
月～土

４便
土

４便
月～金

5便
月～土

6便
月～金 長篠山吉田線

１便
月～金

2便
月～土

3便
月～土

４便
土

４便
月～金

5便
月～土

6便
月～金

本長篠駅前 5:51 6:48 9:40 12:26 13:51 16:21 17:55 鳳来総合支所 ↓ ↓ 9:40 12:26 13:51 16:16 17:55
0:03 鳳来総合支所 ↓ 6:51 9:43 12:29 13:54 16:24 17:58 0:03 本長篠駅前 ↓ ↓ 9:43 12:29 13:54 16:19 17:58
0:06 蔵平 5:56 6:57 9:49 12:35 14:00 16:30 18:04 0:04 蔵平 ↓ ↓ 9:47 12:33 13:58 16:23 18:02
0:02 六地蔵 5:58 6:59 9:51 12:37 14:02 16:32 18:06 0:02 六地蔵 ↓ ↓ 9:49 12:35 14:00 16:25 18:04
0:03 下吉田 6:01 7:02 9:54 12:40 14:05 16:35 18:09 0:04 下吉田 ↓ ↓ 9:53 12:39 14:04 16:29 18:08
0:01 農協前 6:02 7:03 9:55 12:41 14:06 16:36 18:10 0:02 農協前 ↓ ↓ 9:55 12:41 14:06 16:31 18:10
0:01 トレセン前 ↓ ↓ ↓ 12:42 14:07 16:37 18:11 0:02 トレセン前 ↓ ↓ ↓ 12:43 14:08 16:33 18:12
0:03 東竹ノ輪 ↓ ↓ ↓ 12:45 14:10 16:40 18:14 0:03 東竹ノ輪 ↓ ↓ ↓ 12:46 14:11 16:36 18:15
0:02 西竹ノ輪 ↓ ↓ ↓ 12:47 14:12 16:42 18:16 0:01 西竹ノ輪 ↓ ↓ ↓ 12:47 14:12 16:37 18:16
0:03 多利野 6:07 7:08 10:00 12:50 14:15 16:45 18:19 0:04 多利野 ↓ ↓ 10:00 12:51 14:16 16:41 18:20
0:03 黄柳野橋 6:10 7:11 10:03 12:53 14:18 16:48 18:22 0:02 黄柳野橋 ↓ ↓ 10:02 12:53 14:18 16:43 18:22
0:01 公民館前 6:11 7:12 10:04 12:54 14:19 16:49 18:23 0:01 公民館前 ↓ ↓ 10:03 12:54 14:19 16:44 18:23
0:01 郷ケ平 6:12 7:13 10:05 12:55 14:20 16:50 18:24 0:02 郷ケ平 ↓ ↓ 10:05 12:56 14:21 16:46 18:25
0:01 郷ケ平 6:13 7:14 10:06 12:56 14:21 16:51 18:25 0:01 郷ケ平 6:13 7:11 10:06 12:57 14:22 16:47 18:26
0:01 公民館前 6:15 7:15 10:07 12:57 14:22 16:52 18:26 0:03 公民館前 6:15 7:14 10:09 13:00 14:25 16:50 18:29
0:01 黄柳野橋 6:16 7:16 10:08 12:58 14:23 16:53 18:27 0:01 黄柳野橋 6:16 7:15 10:10 13:01 14:26 16:51 18:30
0:03 多利野 6:19 7:19 10:11 13:01 14:26 16:56 18:30 0:02 多利野 6:18 7:17 10:12 13:03 14:28 16:53 18:32
0:03 西竹ノ輪 6:22 7:22 10:14 13:04 14:29 ↓ ↓ 0:04 西竹ノ輪 6:22 7:21 10:16 13:07 14:32 ↓ ↓
0:02 東竹ノ輪 6:24 7:24 10:16 13:06 14:31 ↓ ↓ 0:01 東竹ノ輪 6:23 7:22 10:17 13:08 14:33 ↓ ↓
0:03 トレセン前 6:27 7:27 10:19 13:09 14:34 ↓ ↓ 0:04 トレセン前 6:27 7:26 10:21 13:12 14:37 ↓ ↓
0:01 農協前 6:29 7:30 10:20 13:10 14:35 17:01 18:35 0:02 農協前 6:29 7:29 10:23 13:14 14:39 16:58 18:37
0:02 柿本 6:31 7:32 10:22 13:12 14:37 17:03 18:37 0:02 柿本 6:31 7:31 10:25 13:16 14:41 17:00 18:39
0:01 柿本城跡 6:32 7:33 10:23 13:13 14:38 17:04 18:38 0:00 柿本城跡 6:31 7:31 10:25 13:16 14:41 17:00 18:39
0:03 下吉田 6:35 7:36 10:26 13:16 14:41 17:07 18:41 0:04 下吉田 6:35 7:35 10:29 13:20 14:45 17:04 18:43
0:03 六地蔵 6:38 7:39 10:29 13:19 14:44 17:10 18:44 0:03 六地蔵 6:38 7:38 10:32 13:23 14:48 17:07 18:46
0:02 蔵平 6:40 7:41 10:31 13:21 14:46 17:12 18:46 0:02 蔵平 6:40 7:40 10:34 13:25 14:50 17:09 18:48
0:02 本長篠駅前 6:42 7:43 10:33 13:24 14:49 17:15 18:49 0:03 本長篠駅前 6:43 7:43 10:37 13:28 14:53 17:12 18:51

鳳来総合支所 ※ ※ ※ ※ ※ ※ 鳳来総合支所 ※ ※ ※ ※ ※ ※
0:06 1:57 1:53 0:27 1:32 0:40 0:28 1:57 1:49 0:23 1:23 0:43

田口新城線（市民病院行） 7:49 田口新城線（市民病院行） 7:46 15:01
JR豊橋行 7:53 17:22 JR豊橋行 6:57 7:53 17:22

・郷ケ平行の１，２便は利用実績がないため、回送とする。

・実情に合った全体的なダイヤの見直し

現行 改正案
協議資料1-5



 

鳳来総合支所（発） 

起終点：新城市長篠字仲野 16 番地 11 

本長篠駅前 

鳳来総合支所 

本長篠駅前（発） 

起終点：新城市長篠字下り筬 58 番地 4 

（新）長篠山吉田線 

（旧）長篠山吉田線 

協議資料１－６ 



表１　地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統の概要及び運送予定者（地域内フィーダー系統） 令和7年度

起点 経由地 終点 運行態様の別
基準ハで
該当する
要件

補助対象地域間幹
線系統等と接続の
確保

基準ホで該
当する要件
（別表７のみ）

（注）

１．区域運行及び乗用タクシーによる運行の場合は、運行系統の「経由地」に営業区域を記載することとし、「起点」、「終点」及び「系統キロ程」について記載を要しない。

２．「系統キロ程」については、小数点第１位（第２位以下切り捨て）まで記載すること。なお、循環系統の場合には、往又は復のどちらかの欄にキロ程を記載し、もう片方の欄に「循環」と記載すること。

３．「利便増進特例措置」については、地域公共交通利便増進計画の認定を受け、地域内フィーダー系統に係る特例措置の適用（別表９）を受けて補助対象となる場合のみ「○」を記載すること。

４．「運行態様の別」については、路線定期運行、路線不定期運行、区域運行、乗用タクシーによる運行の別を記載すること。

５．「補助対象地域間幹線系統等と接続の確保」については、地域内フィーダー系統が接続する補助対象地域間幹線系統又は地域間交通ネットワークとどのように接続を確保するかについて記載すること。

６．乗用タクシーによる運行の場合は、「運行系統名」「利便増進特例措置」について記載を要しない。

７．本表に記載する運行予定系統を示した地図及び運行ダイヤを添付すること。乗用タクシーによる運行の場合は、営業区域を示した地図を添付すること。

③

只持

往22.3ｋｍ

復　　　ｋｍ

運行系統
地域内フィーダー系統の基準適合

（別表７及び別表９）

往22.3ｋｍ

計画
運行
日数

計画
運行
回数

利
便
増
進
特
例
措
置

243日 776回 区域運行 ①
新豊線、新城病院上
平井田口線、ＪＲ飯田
線への接続

①・②・（１）
新城病院上平井田口
線、ＪＲ飯田線への接
続

③

①・②・（１）

上島田 293日新城市 (2)
塩瀬線

（大海駅～只持～上島田）
上島田方面1便

大海駅
月～土
1便/日

新城市 (3)
上島田
月～土
1便/日

市区町村名 運送予定者名
運行系統名
（申請番号）

系統
キロ程

豊鉄タクシー (1) 西部線（ちさと線）
豊島・川
田・川田
原エリア

まちなか
豊島・川
田・川田
原エリア

146.5回 路線定期運行
復　　　ｋｍ

往25.4ｋｍ

復　　　ｋｍ

往19.5ｋｍ
299日

293日 293回 路線定期運行

243日 121.5回 路線定期運行

新城病院上平井田口
線、ＪＲ飯田線への接
続

③

新城市 (4)
塩瀬線

（大海駅～只持～上島田）
上島田方面2便

大海駅
月～土
1便/日

只持 上島田 293日 146.5回 路線定期運行 ①・②・（１）
新城病院上平井田口
線、ＪＲ飯田線への接
続

塩瀬線
（上島田～玖老勢～大海駅）

大海駅方面1便

玖老勢 大海駅 293日 146.5回 路線定期運行

新城市 (11)
湯谷温泉もっくる新城線
（鳳来寺山もっくる新城線）

新城市

③

新城市 (12)
海老地区デマンドバス

（海老連谷線）

海老
連合
四谷

293日 618回 〇 区域運行 ①・②・（１）
新城病院上平井田口
線への接続 ①

③
複19.5ｋｍ

新城市 (6)
塩瀬線(左回り１便)

（大海駅～長楽～源氏～上島田～一色
～布里～玖老勢～大海駅）

大海駅
月～土
1便/日

愛郷 大海駅
往45.2ｋｍ

①・②・（１）

897回 路線定期運行 ①・②・（１）

新城病院上平井田口線、
ＪＲ飯田線及び高速バス新
城名古屋藤が丘線への接
続

もっくる新
城南
日/6便

本長篠駅前
鳳来寺山
山頂

新城病院上平井田口
線、ＪＲ飯田線への接
続

路線定期運行 ①・②・（１）
新城病院上平井田口
線、ＪＲ飯田線への接
続

大海駅
月～土
1便/日

愛郷 大海駅
往45.2ｋｍ

293日 293回 路線定期運行 ①・②・（１）
新城病院上平井田口
線、ＪＲ飯田線への接
続

③
循環

新城市 (9)
塩瀬線(右回り３便)

（大海駅～玖老勢～布里～上島田～愛
郷～源氏～只持～大海駅）

大海駅
月～土
1便/日

玖老勢 大海駅
往48.4ｋｍ

293日 293回 路線定期運行

新城市 (8)
塩瀬線(左回り２便)

（大海駅～玖老勢～源氏～上島田～一
色～布里～玖老勢～大海駅）

大海駅
月～土
1便/日

玖老勢 大海駅
往48.4ｋｍ

③
循環

①・②・（１）
新城病院上平井田口
線、ＪＲ飯田線への接
続

③
循環

293日 293回

新城市 (7)
塩瀬線(右回り４便)

（大海駅～布里～上島田～愛郷～源氏
～只持～玖老勢～大海駅）

作手線への接続 ③

③
循環

新城市 (10)
つくであしがる線
（デマンドバス）

作手地区全
域
田峯、豊田市

293日 2824回 区域運行 ①・②・（１）

①・②・（１）
新城病院上平井田口
線、ＪＲ飯田線への接
続

③
復　　　ｋｍ

新城市 (5)
塩瀬線

（大海駅～只持～上島田）
上島田方面3便

大海駅
月～金
1便/日

只持 上島田
往22.3ｋｍ



 

湯谷温泉もっくる新城線の路線名称・運賃の変更 

田口新城線のゾーン制運賃の導入に伴い、一部同じ経路を運行している湯谷温泉もっくる新城線

のゾーン制運賃を見直します。また、路線名を変更し、ダイヤも見直します。 

 

 現行 改正案 

路線名 湯谷温泉もっくる新城線 鳳来寺山もっくる新城線 

運賃 新城地区（もっくる新城南～新城総合公園

（東側））と鳳来地区（こんたく長篠～鳳

来寺山山頂）でゾーン運賃とする。 

【同一地区内】 

大人：２００円 小学生以下の子ども・障

がい者は半額 

【地区をまたぐ場合】 

大人：４００円 小学生以下の子ども・障

がい者は半額 

【鳳来寺山頂を含む区間】 

鳳来寺山頂から湯谷温泉 

大人：２００円 小学生以下の子ども・障

がい者は半額 

鳳来寺山頂から（井代～もっくる新城） 

大人：４００円 小学生以下の子ども・

障がい者は半額 

※普通運賃４００円の区間の運賃は、「名古屋

藤が丘・鳳来寺往復切符」（豊鉄バス発行）の

路線バス往復切符の券片に代えることができ

る。 

回数券  

４００円券６枚綴り ２，０００円 

２００円券６枚綴り １，０００円 

１００円券６枚綴り ５００円 

普通運賃 

大人（中学生以上）２００円 

小学生以下の子ども・障がい者は半額 

鳳来寺山もっくる新城線のうち、次に掲げ

る場合は、１回の乗車につき４００円とす

る。 

（１） もっくる新城南停留所から鳳来中

部小学校停留所までの間のいずれかの停 

留所で乗車し、富貴停留所から鳳来寺山山

頂停留所までの間のいずれかの停留所 

で降車する場合 

（２） 鳳来寺山山頂停留所から富貴停留

所までの間のいずれかの停留所で乗車 

し、鳳来中部小学校停留所からもっくる新

城南停留所までの間のいずれかの停留 

所で降車する場合 

※普通運賃４００円の区間の運賃は、「名古屋

藤が丘・鳳来寺往復切符」（豊鉄バス発行）の

路線バス往復切符の券片に代えることができ

る。 

回数券  

４００円券６枚綴り ２，０００円 

２００円券６枚綴り １，０００円 

１００円券６枚綴り ５００円 

１日乗車券 ５００円 

 

改正予定日 令和６年１０月１日（火曜日） 

 

協議資料１－７ 



鳳来寺山山頂

湯谷温泉駅南 200

井代 200 400

大野 200 200 400

三河大野駅前 200 200 200 400

寺林 200 200 200 200 400

下平 200 200 200 200 200 400

浅畑 200 200 200 200 200 200 400

富貴 200 200 200 200 200 200 200 400

本長篠駅前 200 200 200 200 200 200 200 200 400

鳳来中部小学校 200 200 200 200 200 200 200 200 200 400

薬局前 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 400

長篠城址前 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 400

こんたく長篠 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 400

新城総合公園（東側） 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

もっくる新城（正面） 200 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

もっくる新城南 200 200 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

鳳来寺山山頂

湯谷温泉駅南 200

井代 200 200

本長篠駅前を跨いで乗車すると４００円になります。 大野 200 200 200

三河大野駅前 200 200 200 200

寺林 200 200 200 200 200

下平 200 200 200 200 200 200

浅畑 200 200 200 200 200 200 200

富貴 200 200 200 200 200 200 200 200

本長篠駅前 200 200 200 200 200 200 200 200 200

鳳来中部小学校 200 400 400 400 400 400 400 400 400 400

薬局前 200 200 400 400 400 400 400 400 400 400 400

長篠城址前 200 200 200 400 400 400 400 400 400 400 400 400

こんたく長篠 200 200 200 200 400 400 400 400 400 400 400 400 400

新城総合公園（東側） 200 200 200 200 200 400 400 400 400 400 400 400 400 400

もっくる新城（正面） 200 200 200 200 200 200 400 400 400 400 400 400 400 400 400

もっくる新城南 200 200 200 200 200 200 200 400 400 400 400 400 400 400 400 400

湯谷温泉もっくる新城線 運賃三角表

湯谷温泉もっくる新城線 運賃三角表

現行

令和６年１０月１日以降

協議資料1-7



湯谷温泉もっくる新城線 鳳来寺山もっくる新城線 令和６年１０月1日改正予定

山の湊号（もっくる正面着） 10:21 山の湊号（もっくる正面着） 10:21

鳳来寺山山頂方面 １便 ２便 ３便 もっくる新城南方面 １便 ２便 ３便 鳳来寺山山頂方面 １便 ２便 ３便 もっくる新城南方面 １便 ２便 ３便

もっくる新城南 10:30 12:55 14:40 鳳来寺山山頂 11:19 13:43 15:28 もっくる新城南 10:30 12:50 14:40 鳳来寺山山頂 11:20 13:49 15:30

0:03 もっくる新城（正面） 10:33 12:58 14:43 湯谷温泉駅南 11:34 13:58 15:43 0:15 0:02 もっくる新城（正面） 10:32 12:52 14:42 湯谷温泉駅南 11:30 13:59 15:40 0:10

0:07 新城総合公園（東側） 10:40 13:05 14:50 井代 11:36 14:00 15:45 0:02 0:10 新城総合公園（東側） 10:42 13:02 14:52 井代 11:31 14:00 15:41 0:01

0:04 こんたく長篠 10:44 13:09 14:54 大野 11:39 14:03 15:48 0:03 0:04 こんたく長篠 10:46 13:06 14:56 大野 11:32 14:01 15:42 0:01

0:01 長篠城址前 10:45 13:10 14:55 三河大野駅前 11:41 14:05 15:50 0:02 0:02 長篠城址前 10:48 13:08 14:58 三河大野駅前 11:34 14:03 15:44 0:02

0:02 薬局前 10:47 13:12 14:57 寺林 11:42 14:06 15:51 0:01 0:02 薬局前 10:50 13:10 15:00 寺林 11:35 14:04 15:45 0:01

0:01 鳳来中部小学校 10:48 13:13 14:58 下平 11:43 14:07 15:52 0:01 0:01 鳳来中部小学校 10:51 13:11 15:01 下平 11:36 14:05 15:46 0:01

0:02 本長篠駅前 10:50 13:15 15:00 浅畑 11:44 14:08 15:53 0:01 0:11 0:02 本長篠駅前 10:53 13:22 15:03 浅畑 11:37 14:06 15:47 0:01

0:02 富貴 10:52 13:17 15:02 富貴 11:45 14:09 15:54 0:01 0:02 富貴 10:55 13:24 15:05 富貴 11:38 14:07 15:48 0:01

0:01 浅畑 10:53 13:18 15:03 本長篠駅前 11:47 14:11 15:56 0:02 0:01 浅畑 10:56 13:25 15:06 本長篠駅前 11:40 14:09 15:50 0:02

0:01 下平 10:54 13:19 15:04 鳳来中部小学校 11:49 14:13 15:58 0:02 0:01 下平 10:57 13:26 15:07 鳳来中部小学校 11:42 14:11 15:52 0:02

0:01 寺林 10:55 13:20 15:05 薬局前 11:50 14:14 15:59 0:01 0:01 寺林 10:58 13:27 15:08 薬局前 11:43 14:12 15:53 0:01

0:01 三河大野駅前 10:56 13:21 15:06 長篠城址前 11:51 14:15 16:00 0:01 0:01 三河大野駅前 10:59 13:28 15:09 長篠城址前 11:45 14:14 15:55 0:02

0:02 大野 10:58 13:23 15:08 こんたく長篠 11:53 14:17 16:02 0:02 0:01 大野 11:00 13:29 15:10 こんたく長篠 11:47 14:16 15:57 0:02

0:03 井代 11:01 13:26 15:11 新城総合公園（東側） 11:57 14:21 16:06 0:04 0:02 井代 11:02 13:31 15:12 新城総合公園（東側） 11:52 14:21 16:02 0:05

0:02 湯谷温泉駅南 11:03 13:28 15:13 もっくる新城（正面） 12:04 14:28 16:13 0:07 0:02 湯谷温泉駅南 11:04 13:33 15:14 もっくる新城（正面） 12:02 14:31 16:12 0:10

0:15 鳳来寺山山頂 11:18 13:43 15:28 もっくる新城南 12:07 14:31 16:16 0:03 0:10 鳳来寺山山頂 11:14 13:43 15:24 もっくる新城南 12:04 14:33 16:14 0:02

0:48 0:09 0:46 0:07

山の湊号（もっくる正面発） 16:35 山の湊号（もっくる正面発） 16:35

・２便の本長篠駅前で乗務員交代の時間を確保。

・鳳来寺山山頂で乗務員の休憩の時間を確保。

現行 改正案

赤枠は降車専用 赤枠は降車専用

協議資料1-7


